Et dum isti penetrant intima claustrorum,
 Dumque celum¹ impetrant commune² cunctorum,³
 Dolores⁴ dyametrant cor patrum suorum ;
 Numquid⁵ bona⁶ perpetrant auctores malorum ?

60

⁷ Ergo, lux consilii, iudex reuerende,
 Totius dissidii euentus attende,
 In libra iudicii totum⁸ hoc appende,
 Et finem litigii non ultra protende.

Papa.

Quid dicis, religio ? habet se res ita
 Quod talis dissencio de te sit audita :
 Quod infleris odio, quod pacis oblita,
 Nunc vaces litigio⁹ de¹⁰ alterna vita.¹¹

Religio.

Abel sacrificio, Abraam celibatu,
 Aaron officio, Moyses primatu ;
 Si placet, incipio simplici affatu
 Dicere que sentio¹² de mundano statu.

¹ secum, D. ; celos, A.² communes, A.³ S. has five lines beginning :—

Et dum isti penetrant intima castrorum,
 Dumque cellas confovent jussu seniorum.

⁴ Dolore, A.⁵ Ut quid, A.⁶ bonos, D.⁷ A. inserts a stanza :—

Heu pudor ! Jam senior infelix ferorum
 Propria transfodior manu filiorum !
 Istis certe mitior est ira brutorum,
 Quibus esset dignior poena culiorum.

So also B., reading taleorum for culiorum. S. has a similar stanza :—

Heu puto jam saevior infelix factorum,
 Propria transfodior manu filiorum,
 Quibus esset dignior poena talionum ;
 Istis enim mitior est ira brutorum.

⁸ Stateram judicii super, A.⁹ vacas litigiis, D.¹⁰ pro, C.¹¹ Nunc vaces litigio, malis irretita, A.¹² Discere que gestio, D.

70 Et, ne sensu proprio dicar habundare,
 Vel forte¹ mendacio sermones² conflare;³
 Volo testimonio sanctorum probare
 Non via set inuio⁴ mundum aberrare.⁵

Scio quod opinio Iohannis est talis
 Quod tota diuisio status mundinalis
 Sit fastus, ambicio, libido carnalis,
 Quorum resolucio mors est eternalis.⁶

7 Doctor legis congruit valde dicto meo;⁸
 Nullus, inquit, destruit quod venit a deo;
 Set si⁹ mundus defluit, quod probare queo,¹⁰
 80 Igitur¹¹ non habuit descensum a deo.¹²

13 Dices, mundi vicio, non mundi nature,
 Debetur despectio, testantur¹⁴ scripture;
 Hec tamen coniunctio¹⁵ est talis¹⁶ mixture
 Quod unum ab alio vix recedit pure.

¹ nimis abundare Dicar, et, A.

² sermone, D.

³ inflare, A.

⁴ vicio, D.

⁵ A. and B. insert :—

Mundata per calculum seraph incendentis,
 Jam loquar ad populum obduratae mentis.
 Et per adminiculum lapidum torrentis
 Procedam ad jugulum Goliath ingentis.

So also S., reading Seraphin and induratae.

⁶ infernalis, A.; est mors infernalis, C.

⁷ A. and B. insert :—

Mundum per apostolum confundam expresse,
 Qui dicit diabolum deum ejus esse,
 Ut notet per symbolum, quem habet penes se,
 Utrumque malivolum et fraudis impressae.